
ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2020/272 

ze dne 20. února 2020 

o podpisu jménem Evropské unie a prozatímním provádění Dohody o partnerství mezi Evropskou 
unií a Seychelskou republikou v oblasti udržitelného rybolovu a jejího prováděcího protokolu 

(2020–2026) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 43 ve spojení s čl. 218 odst. 5 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dne 15. července 2019 zmocnila Rada Komisi k zahájení jednání se Seychelskou republikou (dále jen „Seychely“), 
aby uzavřela novou dohodu o partnerství mezi Evropskou unií a Seychelskou republikou v oblasti udržitelného 
rybolovu (dále jen „dohoda o partnerství“) a nový prováděcí protokol k této dohodě (dále jen „protokol“). 

(2) Jednání byla úspěšně uzavřena parafováním dohody o partnerství a protokolu dne 22. října 2019. 

(3) Dohoda o partnerství zrušuje Dohodu o partnerství mezi Evropským společenstvím a Seychelskou republikou v 
odvětví rybolovu (1), která vstoupila v platnost dne 2. listopadu 2007 na dobu šesti let a která byla automaticky 
prodloužena, a tudíž je i nadále v platnosti. 

(4) Nejnovější protokol, kterým se provádí Dohoda mezi Evropským společenstvím a Seychelskou republikou o 
partnerství v oblasti rybolovu (2), byl podepsán dne 18. prosince 2013 a prozatímně byl uplatňován od 
18. ledna 2014. Jeho platnost vypršela dne 17. ledna 2020. 

(5) Cílem dohody o partnerství a protokolu je umožnit Unii a Seychelám užší spolupráci, která dále podpoří rozvoj 
politiky v oblasti udržitelného rybolovu, umožní odpovědné využívání rybolovných zdrojů v rybolovné oblasti 
Seychel a v Indickém oceánu a zároveň přispěje k podpoře důstojných pracovních podmínek v rybolovných 
činnostech. 

(6) Dohoda o partnerství a protokol by s ohledem na hospodářský význam, který souvisí s rybolovnými činnostmi Unie 
v seychelské rybolovné oblasti, a potřebu co nejvíce omezit přerušení těchto činností měly vstoupit v platnost co 
nejdříve. 

(7) Aby bylo možné pokračovat v rybolovných činnostech plavidel Unie, měly by se dohoda o partnerství a protokol 
prozatímně provádět od jejich podpisu. 

(8) Dohoda o partnerství a protokol by měly být podepsány a prozatímně prováděny až do dokončení postupů 
nezbytných pro jejich vstup v platnost, 

(1) Úř. věst. L 290, 20.10.2006, s. 2. 
(2) Protokol, kterým se stanoví rybolovná práva a finanční příspěvek podle Dohody o partnerství mezi Evropskou unií a Seychelskou 

republikou v odvětví rybolovu (Úř. věst. L 4, 9.1.2014, s. 3). 

CS Úřední věstník Evropské unie 28.2.2020                                                                                                                                            L 60/3   



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Podpis Dohody o partnerství mezi Evropskou unií a Seychelskou republikou v oblasti udržitelného rybolovu (dále jen 
„dohoda o partnerství“) a Protokolu o provádění Dohody o partnerství mezi Evropskou unií a Seychelskou republikou v 
oblasti udržitelného rybolovu (2020–2026) (dále jen „protokol“) se jménem Unie schvalují s výhradou uzavření těchto 
aktů (3). Znění dohody o partnerství a protokolu se připojují k tomuto rozhodnutí. 

Článek 2 

Předseda Rady je oprávněn jmenovat osobu nebo osoby zmocněné podepsat dohodu o partnerství a protokol jménem 
Unie. 

Článek 3 

Dohoda o partnerství a protokol se prozatímně provádí ode dne podpisu (4) až do dokončení postupů nezbytných pro 
jejich vstup v platnost. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 20. února 2020.  

Za Radu 
předsedkyně 
B. DIVJAK     

(3) Viz strana 5 v tomto číslem Úředního věstníku. 
(4) Den, od kterého budou dohoda o partnerství a protokol prozatímně prováděny, zveřejní generální sekretariát Rady v Úředním věstníku 

Evropské unie. 

CS Úřední věstník Evropské unie L 60/4                                                                                                                                            28.2.2020   


	Rozhodnutí Rady (EU) 2020/272 ze dne 20. února 2020 o podpisu jménem Evropské unie a prozatímním provádění Dohody o partnerství mezi Evropskou unií a Seychelskou republikou v oblasti udržitelného rybolovu a jejího prováděcího protokolu (2020–2026) 

